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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

EU-Domstolens dom i sag C-46/12, L.N.

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet 
for Forskning, Innovation og Videregående uddannelsers besvarelse af 
spørgsmål nr. 42 ad EUU alm. del af 25. februar 2013 vedrørende af EU-
Domstolens dom i sag C-46/12, L.N.. 
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I brev af 25. februar 2013har udvalget efter ønske fraPia Adelsteen (DF) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 42 (Alm. del- bilag)

Ministeren bedes give en skønsmæssig vurdering af, hvor mange penge Danmark
kommer til at udbetale i øgede SU-udgifter til EU-borgere, som følge af regerin-
gens nederlag ved EU-domstolen? Der henvises til artiklen ”EU-dom: Danmark 
skal betale SU til unionsborgere” på Politikens hjemmeside den 21. feb. 2013:
http://politiken.dk/indland/ECE1904295/eu-dom-danmark-skal-betale-su-til-
unionsborgere/?ref=nyhedsbrev_politiken-aften

Svar

Jeg kan oplyse, at regeringen har udarbejdet en konsekvensanalyse af EU-
Domstolens afgørelse i sag C-46/12, L.N. Notatet er parallelt fremsendt til SU-
forligskredsen, hvor det indgår i drøftelserne. Notatet vedlægges. 

Det fremgår af notatet, at der afsættes 60 mio. kr. ekstra i 2013 til dækning af ud-
gifterne. Det må vurderes, at EU- og EØS-borgere, der studerer i Danmark, vil 
have et incitament til at finde beskæftigelse, der berettiger dem til at modtage SU, 
og udgifterne til SU til EU- og EØS-borgerne må derfor alt andet lige forventes at 
stige i de kommende år som følge af den ændrede praksis for tildeling af SU. Hvis 
det beregningsmæssigt antages, at bestanden af EU- og EØS-borgere optaget på en 
hel uddannelse i Danmark er uændret, og at 40 pct. af de studerende – svarende til 
danske studerende – har eller får erhvervsarbejde, der kvalificerer til status som 
vandrende arbejdstager, medfører dommen umiddelbart årlige merudgifter på godt 
200 mio. kr. efter skat og tilbageløb. 

Udgifterne til SU stipendier til EU- og EØS-borgere på ca. 200 mio. kr. årligt ind-
arbejdes på de kommende finanslove.   
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